
Projekt 
 
z dnia  23 września 2021 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXXI/.../2021 

RADY GMINY NOWE MIASTO LUBAWSKIE 

z dnia 28 września 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Przewodniczącego Rady Gminy złożonej w dniu 16 sierpnia 2021 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1372) oraz art. 223 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 735 ze zm.) Rada Gminy Nowe Miasto Lubawskie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za niezasadną skargę z dnia 16 sierpnia 2021 r., na Przewodniczącego Rady Gminy Nowe 
Miasto Lubawskie. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do poinformowania skarżącego o sposobie załatwienia skargi, 
przez przesłanie mu odpisu niniejszej uchwały i jej uzasadnienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zbigniew Wiśniewski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C96F081-43D8-4E9B-B5D1-E4167E3699B5. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 16 sierpnia 2021 r. do Urzędu Gminy Nowe Miasto Lubawskie wpłynęła skarga skierowana do Rady 
Gminy Nowe Miasto Lubawskie na Przewodniczącego Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie o przekroczenie 
uprawnień. 

W związku z tym, w dniach 20 oraz 23 września 2021 r. odbyły się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji, w których miała możliwość uczestniczenia osoba skarżąca. 

Osoba wnosząca skargę stwierdziła, że Przewodniczący Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie przekroczył 
swoje uprawnienia gdyż w dniu 20 lipca 2021 roku udzielił odpowiedzi na pytanie zadane przez skarżącego 
w piśmie z dnia 21 czerwca 2021 roku, bez uzgodnienia tego z Radą Gminy. Pismo to skierowane zostało do 
Wójta Gminy Nowe Miasto Lubawskie w dniu 21 czerwca 2021 roku i zawiadomieniem z dnia 2 lipca 
2021 roku zostało przekazana według właściwości do Rady Gminy. 

Zgodnie z art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1372) rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz 
petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

Kodeks postępowania administracyjnego oraz ustawa o petycjach definiują, co może być przedmiotem 
skargi, wniosku czy petycji. Przedmiotowego pisma nie można zakwalifikować ani jako skargę, ani jako 
wniosek, ani jako petycję. Przedmiotowe pismo było prośbą o podanie podstawy prawnej podania do publicznej 
wiadomości informacji o postanowieniu prokuratury o umorzeniu śledztwa. Nawet Skarżący w skardze użył 
sformułowania, iż było to zapytanie. W związku z powyższym Rada Gminy nie mogła rozpatrzyć 
przedmiotowego pisma w trybie art. 18b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym. 

Udzielenie przez Przewodniczącego Rady Gminy odpowiedzi na przedmiotowe zapytanie stanowiło typową 
czynność materialno-techniczną. Cechą charakterystyczną tego rodzaju czynności jest wywołanie określonych 
skutków drogą faktów lub zdarzeń, a nie przez tworzenie norm porządku prawnego. Nie wymagają one więc 
opinii radnych, jako organu kolegialnego. Zgodnie z § 21 Statutu Gminy Nowe Miasto Lubawskie, 
stanowiącego Załącznik do Uchwały Nr XXI/172/2020 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 
24 września 2020 roku w sprawie statutu Gminy Nowe Miasto Lubawskie, Przewodniczący rady, a w 
przypadku jego nieobecności wiceprzewodniczący podpisuje uchwały rady, protokoły z obrad oraz inne 
dokumenty rady. W związku z powyższym podjęte przez Przewodniczącego Rady Gminy czynności 
nie stanowiły przekroczenia uprawnień. 

Mając powyższe na względzie, Rada Gminy Nowe Miasto Lubawskie uznaje skargę z dnia 16 sierpnia 
2021 r. na działalność Przewodniczącego Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie za nieuzasadnioną.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C96F081-43D8-4E9B-B5D1-E4167E3699B5. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

